
  

CERTIFICADO, NRO:3.385 

  

REGISTRADOR DE LA PROPIEDAD Y MER- 
CANTIL DEL CANTON LA TRONCAL, PRO- 

VENCIA DEL CAÑAR, 

CERTIFICA: 

Con fecha 2 de octubre del año 2008, bajo el 

número: 39 — del REGISTRO MERCANTIL-NOMBRAMIENTOS, 

consta inscrita la Resolución Número AGD-UTO-GG-2008-040 de fecha 

26 de agosto del 2008 junto con el oficio AGD-UIO-GG-2008-0563 de 
techa 21 de agosto del 2008, documentos con los cuales, el señor 
CARLOS BRAVO MACTAS Gerente General de la AGD, nombra 

Administrador al señor STAYNLEY VERA PRIETO de varias 

Compañias incautadas entre las que consta la COMPAÑÍA DOS 

5.A. Nombramiento en virtud del cual se le acredita la pepyé ! 
¿ 
   

    

legal, vigente ala Fecha. 

    

  

La Troncal, 26 de n 

   ATA DEL CANTÓN GUAYAQUIL A Li 
-* Gispone el Numeral $ de] y Notarial vige/te, Doy fe; que la copla precedente Pd 

fojas es cual alar | , 

| 
1 

A 

Suayaqui, _£ 0 MY 2 6 NON, 2008 

de poa DES E COCOS 

a Ss 
E 

7 
e 

eS 1% 

ae ue 

Co 

   

   

  

   
   

  

 



     
    RESOLUCIÓN No. AGD-UIO-Gk 

“de agosto 26 de 2008, 

"CARLOS.BRAVO MACÍAS 
GERENTE GENERAL DE LA 

AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS (AGD) 

    

   
o 

“S - CONSIDERANDO: 

  

e
k
 

a
 

One, la Agencia de Garantía de Depósitos (AGD) fue creada mediante Ley No. 98-17 E 
Registro Oficial No. 78 de 1 de diciembre de 1998, reformada por la Ley No. 2002-60, promulgada en el 

Registro Oficial No. 503, de 28 de enero de 2002; 

Que, la Resolución del Directorio de la Agencia de Garantía de Depósitos (AGD) de 4 de julio de 2008 

dispone al Gerente General, en todos los casos que corresponda, apiicar lo dispuesto en el artículo 23 de la 

Ley de Reordsnamiento en Materia Económica en el Área Tributario-Financiera; 

Que, mediante Resoluciones Nos. AGD-UJO-GG-2008-12, de julio 8 de 2008; AGD-UIO-GG-2008-18, de 
julio 8 de 2008; AGD-UJO-GG-2008-18A, de julio 8 de 2008; AGD-UIO-GG-2008-19, de 10 de julio. de 
2008; AGD-UTO-GG-2008-21, de 13 de julio de 2008; y AGD-UIO-GG-2008-23, de 16 de julio de 2008, se 
resolvió la incautación de todos Jos bienes de las empresas de propiedad de quienes fuéron administradores 
y accionistas de Filanbanco S. A. hasta el 2 de diciembre de 1998. 

Que, mediante oficios emitidos por esta Gerencia General se designó administradores de las respectivas 
empresas incnutadas a las siguientes personas: Nilsen Giordano Arias Sandoval; Washington Delgado 

Rivera; Javier Henrigues Aycart; José Miguel Ormaza Delgado; Staynley Vera Prieto; Guido Renan Cáceres 

Cruz y Oswaldo Montaño Armijos; y, 

En ejercicio de sus facultades legales y en cumplimiento de las disposiciones y normas legales aplicables 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- Que los autes citados administradores de las respectivas empresas incautadas ejercerán la 

Representación Legal de las mismas conforme las normas legales pertinentes y las disposiciones estatutarias 

de cada empresa. como consecuencia de estos nombramientos se deja sin efecto las designaciones a los 

señores: fis Plana Bruno y Jacob Benjamín Santos Narváez, mediante resolución No. AGD-UIO-GG-2008- 

24, de 29 de polio de 2008; Y, 

ARTÍCULO 2.- A fin de que dicha representación legal sea ejercida plenamente por los mencionados 

administadores, dispongó que la presente Resolución conjuntamente con el oficio de nombramiento de co- 
administración sirvan como documentos habilitantes y suficientes paragla inscripción en Jos Registros 

Mercantiles que correspondan: 

Quito, DMx a 26 de agosto de 2008 

  

e DEN los Bravo Macías E As. 

GRJÚÓNTE GENERAL. “> 
AGENCIA DE. GARANTÍA DE DEPÓSITOS (AGD) _ 

3 

mlugal y Av. Fepública de El Salvador, Edif.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Av. Quito 743 y Tera de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador 

  

gro un 4 
e 

sa 
A



  

ÁGENCIA DE Garantza DE Deeostros 
? y 4 

  

CERTIFICO: que la presente Resolución fue expedida por el señor Gerente General de la, Agencia de 

Garantía de Depósitos, Dr. Carlos Bravo Macías.- Quito, D.M. 26 de agosto de 2008. . 

Dr. Wilson Guevara Pazmiño 

SECRÉTARI O GENERAJ. (E) 

AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPOSITOS (AGD) 

  

  

C 

  

CFIPUEFIIC A COIN 
DOY FE: QUE L 4 FRESENTE COMFULSA ES IGUAL A 
LA FOTOCOPIA OE ME PRESENVA, LA MISAA QUE 
FINO VESEL ro tes) FOJAS 
UTILE 

ARO GALA LOS q > 1 ACT. ¿2008.. 

  

   

    

e 
NOYARIO SEGUNDO 
MA dre mn. rn CAL 

  

  

'CERTIF ICO: CO queda no dot el 

el mE. paa 
s No . ep 

| y 11 Troncal, sr pA 

   



  

  
ha Propledad de Y 

egitdós 8 

MOTARÍA TRIGÉSIMA CUARTA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 
a dd con lo que spore el Numeral 5 del Art, 18 de la 

e A y” 
ADA 

      

 



  

  

  

  

   



  

  

    

    e 90001, as ÁENCIADE GARANTIA Dr Depositos 
; A 

y 

Oficio AGD-UIO-GG-2008-1 »6 3 A ] Quito D.M., 21 de agosto de 2008 ASE ESE 
* 2 L A A Teta a MEA 

A 

Señores . 

STAYNLEY VERA PRIETO; y, 
JUAN HIDALGO 
Presente.- 

De mi consideración:   
De conformidad con el artículo 6 de la resolución No, AGD-UIO-GG-2008-12 de no . E 

Ad L. 
4 

q 

y 

8 de julio de 2008 y hasta tanto se constituya el fideicomiso en garantía que 
establece el artículo 29 de la Ley de Reordenamiento en Materla Económica en 
el área Tributario-Financiera, en uso de las facultades que me otorgan las leyes 
y reglamentos conexos, y a efectos de precautelar el óptimo fuhcionamiento de 
las empresas incautadas, designo a ustedes co-administradores | de: las 
siguientes compañías: . 

] 

+ AGRIFLORSA S.A. 5 
+ COMPAÑIA BANATEL S.A. E 
+ BROXCEL S.A. h 
e DEFAXCORSA S.A. . 

. ECUDOS S.A. E 

Por tanto, queda sin efecto la designación realizada al señor Luis Piana Bruno, 
mediante oficio AGD-U1O-GG-2008-97 de fecha 17 de julio de 2008. os 

E   
   

  

   
   

Amame, 
ez 2 

0 CERTÍFICO..ES CONFOR: 
AL DOCUMENTO QUE ME Ha a 5 S1DO EXHIBIDO y, 

3 AG 
pz s Bravo de Malas o a O GERENTE GENERAL GUAYAQUIL ¿AR 
AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS 7 AN 

Dr. PR, delia 
o e 

EGIÉR. O ex. » 2 £1 Rs 

= LA anios 

Portugal y Av. República de El Salvador, Edif.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito « Ecuador 

Av. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador 

 



  

     

      

Po 

CERTIFICO: Queda inatr ito el 
ds e PERDON RES ste 

Zo, a 
istirá He bcablal tod de 

ice an yy e 

REGISTRO DE LA PROPIEDAQ 

CERTÍFICO: Que al Nomboramieoto... 
: asula Inscrita con el Que antecels aa 

  
r Ho 

o daros CANES, al nte 

NOLABS 
1 NG dels rtarlo Yanotada dojoriio; a Yagnacli, OQ Ag de ña 

El Reglatrador de la Pr 
  

Oarrero 
a b10D:2dad de Yaguachl 

De con 
'spone el Numera 13d 5 del Art_18 de la 

Ley Notarial vigenta, Doy fe; que la eee QUe constaz Ae 
Ses igua: al ora i0ínal q ma g f 

  

  

   
Guayaquil    

 



      

     

    

    

: co . 
e 
A, 

y 

pisenic ción: PROFESIÓN . 
$ 

pol conc ECONOMISTA. ¿ Ney REPÚBLICA DEL ECUADOR, Dz . 

A Y No tABRES LU PADA Pos : GIRECCIÓN GENERAL o s 

VERA COÉLLO WILFRIDO ' A '” IMICACIÓN ia moros z 

APOLLO Y EE MARE DELA MADRE E , 7 
. 

- PRIETO ALICIA AMADA - E CÉDARA DE CIUDADANÍA : 3. 

LUGAR Y FECHA DE Lx EDICION AR 

GUAYAQUIL o o 
, 2008-09-26 E Den pb, o : 

a A i pos 
CORP. REG. CIVIL DE GUAYAQUIL rr or FIRM o 4 

: : : 

IDECUDI1OS17143<<<<<<<<<<<ecz e 
E 

- 6TO927M200926ECU<<<<<E<IEEUIELLE 
* 

A ; 

VERA<PRIETOC<WILFRIDO<STAYNLEN 
. es 

A . . _ saca EEDNMADO * 

o ceo EPR DELEGADA pr ) 
> ALIAS * i 

> CITIFICADO DIVYOT: e : 
0. «dpks Pesa 28 De debrebiaies be 2er Refer , 

o o de UN y $ 3 
; 

A E | 
í 

e A qe 4 054 ¡ 
: 

i 

1 

A


